

Ogłoszenie naboru wniosków o środki z KFS z dnia 25.01.2023 roku

Niniejszym ogłaszam nabór wniosków o przyznanie środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS) na kształcenie ustawiczne pracodawcy i pracowników na następujących zasadach:

- 1) Nabór wniosków prowadzony będzie począwszy od dnia 01.02.2023 r. od godz. 7.30 do dnia 10.02.2023 r. do godziny 15.30 (decyduje data wpływu wniosku odpowiednio na stanowisko podawcze Powiatowego Urzędu Pracy w Busku - Zdroju, ul. Różana 2, 28-100 Busko - Zdrój lub na skrzynkę e-mail pup@pupbusko.pl). Nie ma znaczenia kolejność składania wniosków, jednakże z uwagi na czas niezbędny do ich sprawdzenia i oceny **zaleca się aby wnioski zostały złożone możliwie jak najwcześniej**. Wnioski złożone przed lub po podanym terminie zostaną pozostawione bez rozpatrzenia.
- 2) Zgodnie z przyjętymi przez Ministra właściwego ds. pracy priorytetami na 2023 rok środki KFS można przyznać na:
 - a) **wsparcie kształcenia ustawicznego skierowane do pracodawców zatrudniających cudzoziemców;**

W ramach tego priorytetu może być finansowane kształcenie ustawiczne zarówno dla cudzoziemców jak i polskich pracowników (to samo dotyczy pracodawców), które adresują specyficzne potrzeby, jakie mają pracownicy cudzoziemscy i pracodawcy ich zatrudniający. Proszę jednocześnie pamiętać, że kształcenie ustawiczne dla cudzoziemców może być finansowane również w ramach innych priorytetów, o ile spełniają oni kryteria w nich określone.

Wśród specyficznych potrzeb pracowników cudzoziemskich wskazać można w szczególności:

- doskonalenie znajomości języka polskiego oraz innych niezbędnych do pracy języków, szczególnie w kontekście słownictwa specyficznego dla danego zawodu / branży;
- doskonalenie wiedzy z zakresu specyfiki polskich i unijnych regulacji dotyczących wykonywania określonego zawodu,
- ułatwianie rozwijania i uznawania w Polsce kwalifikacji nabytych w innym kraju,
- rozwój miękkich kompetencji, w tym komunikacyjnych, uwzględniających konieczność dostosowania się do kultury organizacyjnej polskich przedsiębiorstw i innych podmiotów, zatrudniających cudzoziemców,

jednak należy pamiętać, że powyższa lista nie jest katalogiem zamkniętym i każdy pracodawca może określić własną listę potrzeb.

Ze szkoleń w ramach tego priorytetu mogą korzystać również pracodawcy i pracownicy z polskim obywatelstwem o ile wykażą w uzasadnieniu wniosku, że szkolenie to ułatwi czy też umożliwi im pracę z zatrudnionymi cudzoziemcami.

- b) **Wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem w firmach nowych procesów, technologii i narzędzi pracy;**

W niniejszym priorytecie przez firmę należy rozumieć przedsiębiorstwo. Wnioskodawca, który chce spełnić wymagania tego priorytetu, powinien udowodnić, że w ciągu jednego roku przed złożeniem wniosku bądź **po jego złożeniu, lecz nie później niż do dnia złożenia**

rozliczenia przyznanych środków KFS zostały/zostaną zakupione nowe maszyny i narzędzia, bądź będą wdrożone nowe technologie i systemy, a osoby objęte kształceniem ustawicznym będą wykonywać nowe zadania związane z wprowadzonymi/planowanymi do wprowadzenia zmianami. W części E wniosku należy wykazać, że posiadanie konkretnych umiejętności, które objęte są tematyką wnioskowanego kształcenia ustawicznego jest lub będzie powiązane z pracą wykonywaną przez uczestnika kształcenia ustawicznego. Pracodawcy, którzy w ostatnim roku wdrożyli nowe technologie lub wprowadzili nowe narzędzia pracy, do wniosku o dofinansowanie winni przedłożyć dokumenty potwierdzające ten fakt, np. kopie dokumentów zakupu. Natomiast pracodawcy, którzy dopiero planują wprowadzenie nowych technologii i narzędzi pracy, powyższe dokumenty będą musieli przedłożyć wraz z rozliczeniem umowy o dofinansowanie z środków KFS pod rygorem zwrotu kosztów otrzymanego dofinansowania.

Warunkiem skorzystania z dostępnych środków w ramach tego priorytetu jest złożenie dodatkowego oświadczenia dotyczącego spełniania warunków tego priorytetu. Wzór oświadczenia dołączony jest do dokumentacji naboru.

c) wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie zawodach deficytowych;

Przy ustalaniu zgodności zaplanowanych działań z niniejszym priorytetem brane będzie pod uwagę spełnienie łącznie n.w. warunków:

- uczestnik kształcenia ustawicznego musi być zatrudniony, a w przypadku pracodawcy wykonywać pracę, w zawodzie zidentyfikowanym dla powiatu buskiego lub dla województwa świętokrzyskiego jako zawód deficytowy, zgodnie z obowiązującym na dany rok opracowaniem pn. Barometr zawodów, albo po zakończeniu kształcenia ustawicznego przez uczestnika nastąpi zmiana jego stanowiska pracy i będzie on zatrudniony w zawodzie deficytowym; pracodawca wnioskujący o dofinansowanie kształcenia ustawicznego pracowników zatrudnionych na terenie innego powiatu lub województwa, powinien wykazać spełnienie w/w warunków w odniesieniu do analogicznie zidentyfikowanych zawodów deficytowych dla miejsca wykonywania pracy;
- nabywane przez uczestnika kształcenia ustawicznego kompetencje muszą mieścić się w zakresie kompetencji, które można przypisać do zawodu deficytowego wykonywanego lub który będzie wykonywany przez uczestnika po zakończeniu kształcenia ustawicznego.

d) wsparcie kształcenia ustawicznego dla nowozatrudnionych osób (lub osób, którym zmieniono zakres obowiązków) powyżej 50 roku życia;

W ramach tego priorytetu środki KFS będą mogły sfinansować kształcenie ustawiczne osób wyłącznie w wieku powyżej 50 roku życia (zarówno pracodawców jak i pracowników), które zostały zatrudnione w okresie ostatniego roku lub w okresie ostatniego roku miały zmieniony zakres obowiązków w aktualnym miejscu pracy lub będą je miały zmieniony w perspektywie najbliższych 3 miesięcy od momentu złożenia w PUP wniosku o dofinansowanie z KFS. Decyduje wiek osoby, która skorzysta z kształcenia ustawicznego w momencie składania przez pracodawcę tego wniosku. Tematyka kształcenia ustawicznego nie jest narzucona z góry, jednakże powinna być powiązana z zakresem obowiązków uczestnika kształcenia ustawicznego. W uzasadnieniu należy wykazać potrzebę nabycia takich umiejętności.

Warunkiem skorzystania z dostępnych środków w ramach tego priorytetu jest złożenie dodatkowego oświadczenia dotyczącego spełniania warunków tego priorytetu. Wzór oświadczenia dołączony jest do dokumentacji naboru.

e) wsparcie kształcenia ustawicznego osób powracających na rynek pracy po przerwie związanej ze sprawowaniem opieki nad dzieckiem oraz osób będących członkami rodzin wielodzietnych;

Zapis niniejszego priorytetu pozwala na sfinansowanie niezbędnych form kształcenia ustawicznego osobom (np. matce, ojcu, opiekunowi prawnemu), które powracają na rynek pracy po przerwie spowodowanej sprawowaniem opieki nad dzieckiem. Priorytet adresowany jest do osób, które w ciągu jednego roku przed datą złożenia w PUP wniosku o dofinansowanie z KFS podjęły pracę po przerwie spowodowanej sprawowaniem opieki nad dzieckiem, przy czym przerwa ta winna trwać nieprzerwanie co najmniej 4 miesiące. Dostępność do priorytetu nie jest warunkowana powodem przerwy w pracy, tj. nie jest istotne czy był to urlop macierzyński, wychowawczy czy zwolnienie na opiekę nad dzieckiem. Priorytet adresowany jest również do osób, które mają na utrzymaniu rodziny 3+ bądź są członkami takich rodzin, ma na celu zachęcić te osoby do inwestowania we własne umiejętności i kompetencje, a przez to dać im szansę na utrzymanie miejsca pracy. Z dofinansowania w ramach priorytetu mogą skorzystać członkowie rodzin wielodzietnych, którzy na dzień złożenia wniosku posiadają Kartę Dużej Rodziny bądź spełniają warunki jej posiadania. Dotyczy to zarówno rodziców i ich małżonków jak i pracujących dzieci pozostających z nimi w jednym gospodarstwie domowym. Prawo do posiadania Karty Dużej Rodziny przysługuje wszystkim rodzicom oraz małżonkom rodziców, którzy mają lub mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci. Przez rodzica rozumie się także rodzica zastępczego lub osobę prowadzącą rodzinny dom dziecka.

Prawo do Karty Dużej Rodziny przysługuje także dzieciom:

- w wieku do 18 roku życia,
- w wieku do 25 roku życia – w przypadku dzieci uczących się w szkole lub szkole wyższej,
- bez ograniczeń wiekowych w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności, ale tylko w przypadku, gdy w chwili składania wniosku w rodzinie jest co najmniej troje dzieci spełniających powyższe warunki.

Wybrana tematyka kształcenia ustawicznego nie jest narzucona z góry, jednakże powinna być powiązana z zakresem obowiązków uczestnika kształcenia ustawicznego. W uzasadnieniu należy wykazać potrzebę nabycia takich umiejętności.

Uwaga: Warunki - powrotu na rynek pracy po przerwie związanej ze sprawowaniem opieki nad dzieckiem oraz bycia członkiem rodziny wielodzietnej - nie muszą być spełniane łącznie. Warunkiem skorzystania z dostępnych środków w ramach tego priorytetu jest oświadczenie, że osoby ujęte we wniosku spełniają warunki niniejszego priorytetu. Wzór oświadczenia dołączony jest do dokumentacji naboru.

f) wsparcie kształcenia ustawicznego osób poniżej 30 roku życia w zakresie umiejętności cyfrowych oraz umiejętności związanych z branżą energetyczną i gospodarką odpadami;

Priorytet ten dotyczy wyłącznie osób młodych do 30 r.ż. Składając stosowny wniosek o dofinansowanie podnoszenia kompetencji cyfrowych wnioskodawca w części E tego wniosku powinien wykazać, że posiadanie konkretnych umiejętności cyfrowych, które objęte

są tematyką wnioskowanego szkolenia, jest powiązane z pracą wykonywaną przez osobę kierowaną na szkolenie.

Wsparcie w ramach tego priorytetu mogą otrzymać również pracodawcy i pracownicy zatrudnieni w firmach z szeroko rozumianej branży energetycznej i gospodarki odpadami. O przynależności do ww. branż decydować będzie posiadanie jako przeważającego (według stanu na 1 stycznia 2023 roku) jednego z poniższych kodów PKD:

PKD 06.20.Z - Górnictwo gazu ziemnego

PKD 24.46.Z - Wytwarzanie paliw jądrowych

PKD 25.21.Z - Produkcja grzejników i kotłów centralnego ogrzewania

PKD 27.12.Z - Produkcja aparatury rozdzielczej i sterowniczej energii elektrycznej

PKD 27.11.Z - Produkcja elektrycznych silników, prądnic i transformatorów

PKD 27.20.Z - Produkcja baterii i akumulatorów

PKD 27.31.Z - Produkcja kabli światłowodowych

PKD 27.32.Z - Produkcja pozostałych elektronicznych i elektrycznych przewodów i kabli

PKD 27.33.Z - Produkcja sprzętu instalacyjnego

PKD 27.40.Z - Produkcja elektrycznego sprzętu oświetleniowego

PKD 27.51.Z - Produkcja elektrycznego sprzętu gospodarstwa domowego

PKD 27.90.Z - Produkcja pozostałego sprzętu elektrycznego

PKD 28.11.Z - Produkcja silników i turbin, z wyłączeniem silników lotniczych, samochodowych i motocyklowych

PKD 28.12.Z - Produkcja sprzętu i wyposażenia do napędu hydraulicznego i pneumatycznego

PKD 28.21.Z - Produkcja pieców, palenisk i palników piecowych

PKD 28.25.Z - Produkcja przemysłowych urządzeń chłodniczych i wentylacyjnych

PKD 29.31.Z - Produkcja wyposażenia elektrycznego i elektronicznego do pojazdów silnikowych

PKD 35.11.Z - Wytwarzanie energii elektrycznej

PKD 35.12.Z - Przesyłanie energii elektrycznej

PKD 35.13.Z - Dystrybucja energii elektrycznej

PKD 35.14.Z - Handel energią elektryczną

PKD 35.21.Z - Wytwarzanie paliw gazowych

PKD 35.22.Z - Dystrybucja paliw gazowych w systemie sieciowym

PKD 35.23.Z - Handel paliwami gazowymi w systemie sieciowym

PKD 35.30.Z - Wytwarzanie i zaopatrywanie w parę wodną, gorącą wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych

PKD 38.11.Z - Zbieranie odpadów innych niż niebezpieczne

PKD 38.12.Z - Zbieranie odpadów niebezpiecznych

PKD 38.21.Z - Obróbka i usuwanie odpadów innych niż niebezpieczne

PKD 38.22.Z - Przetwarzanie i unieszkodliwianie odpadów niebezpiecznych

PKD 38.31.Z - Demontaż wyrobów zużytych

PKD 38.32.Z - Odzysk surowców z materiałów segregowanych

PKD 42.21.Z - Roboty związane z budową rurociągów przesyłowych i sieci rozdzielczych

PKD 42.22.Z - Roboty związane z budową linii telekomunikacyjnych i elektroenergetycznych

PKD 43.21.Z - Wykonywanie instalacji elektrycznych

PKD 39.00.Z - Działalność związana z rekultywacją i pozostała działalność usługowa związana z gospodarką odpadami

PKD 43.22.Z - Wykonywanie instalacji wodno-kanalizacyjnych, ciepłych, gazowych i klimatyzacyjnych

PKD 49.50.A - Transport rurociągami paliw gazowych

PKD 52.10.A - Magazynowanie i przechowywanie paliw gazowych

Warunkiem dostępu do niniejszego priorytetu jest posiadanie jako przeważającego (według stanu na 1 stycznia 2023 roku) odpowiedniego kodu PKD oraz zawarte we wniosku o dofinansowanie wiarygodne uzasadnienie konieczności nabycia nowych umiejętności, w tym poprzez wykazanie bezpośredniego związku danego stanowiska pracy z branżą energetyczną i gospodarką odpadami.

Uwaga: Warunki – szkolenie z zakresu umiejętności cyfrowych oraz posiadanie, jako przeważającego, jednego z wymienionych powyżej kodów PKD - nie muszą być spełniane łącznie.

Warunkiem skorzystania z dostępnych środków w ramach tego priorytetu jest złożenie oświadczenia o posiadaniu odpowiedniego kodu PKD, którego wzór dołączony jest do dokumentacji naboru.

3) W ramach niniejszego naboru wszystkie wnioskowane o dofinansowanie działania muszą wpisywać się przynajmniej w jeden priorytet wydatkowania KFS.

4) Przy rozpatrywaniu wniosków brane będą pod uwagę następujące kryteria:

- a) zgodność dofinansowywanych działań z ustalonymi priorytetami wydatkowania środków KFS na dany rok;
- b) zgodność kompetencji nabywanych przez uczestników kształcenia ustawicznego z potrzebami lokalnego lub regionalnego rynku pracy;
- c) porównanie kosztów usługi kształcenia ustawicznego, wskazanej do sfinansowania ze środków KFS, z kosztami podobnych usług dostępnych na rynku;
- d) posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego, finansowanej ze środków KFS, certyfikatów jakości oferowanych usług kształcenia ustawicznego;
- e) w przypadku kursów - posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego dokumentu, na podstawie którego prowadzi on pozaszkolne formy kształcenia ustawicznego;
- f) plany dotyczące dalszego zatrudnienia osób, które będą objęte kształceniem ustawicznym;
- g) możliwości finansowania ze środków KFS działań określonych we wniosku, z uwzględnieniem limitów, o których mowa w art. 109 ust. 2k i 2m ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.

5) Rozpatrywanie oraz wybór wniosków dokonywany będzie według przyjętego przez Urząd *Regulaminu rozpatrywania i wyboru wniosków o przyznanie środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego.*

6) W ramach kryterium, o którym mowa w pkt 4 lit. g), ustala się maksymalny limit środków KFS dla danego pracodawcy w ramach jednego naboru według wzoru:

$$K_1 = L_p \times 2\,000,00 \text{ zł} + 6\,000,00 \text{ zł, jednak nie więcej niż } 70\,000,00 \text{ zł,}$$

gdzie: K_1 - maksymalny limit środków KFS dla danego pracodawcy w ramach naboru,

L_p - liczba pracowników w przeliczeniu na osoby wg stanu na dzień składania wniosku.

W celu ustalenia parametru L_p do liczby pracowników należy wliczać tylko osoby świadczące pracę, a nie należy uwzględniać osób przebywających na urloпах bezpłatnych, macierzyńskich, ojcowskich, wychowawczych itp. oraz uczniów.

Pozostałe wyjaśnienia dotyczące poszczególnych kryteriów, o których mowa w pkt 4), zamieszczone są w *Karcie oceny merytorycznej wniosku o przyznanie środków z KFS*, stanowiącej załącznik nr 2 do Regulaminu, o którym mowa w pkt 5).

- 7) Mając na uwadze czas jaki może być potrzebny do wyłonienia wniosków przewidzianych do dofinansowania ze środków KFS oraz fakt, iż dofinansowaniem tym mogą być objęte jedynie te działania, które rozpoczną się po zawarciu umowy w tej sprawie, Urząd zaleca, by terminy rozpoczęcia działań związanych z kształceniem ustawicznym zaplanowane były nie wcześniej niż od kwietnia br.
- 8) Po upływie terminu przeprowadzanego naboru wszelkie poprawki i zmiany w treści wniosku lub załącznikach mogą nastąpić wyłącznie na podstawie wezwania Urzędu oraz na podstawie zainicjowanych przez Urząd negocjacji.
- 9) Kwota środków KFS, jaka może być rozdysponowana w ramach niniejszego naboru, wynosi **349 927,00 zł**. Nabór nie dotyczy środków z rezerwy KFS. Wszystkie zaplanowane we wniosku działania muszą rozpocząć się w 2023 r. po podpisaniu umowy w sprawie dofinansowania i zakończyć do dnia 30.11.2023 r., za wyjątkiem studiów podyplomowych oraz kursów, które z przyczyn ich organizatora nie mogą zostać zakończone w powyższym terminie. Wydatki przewidziane do dofinansowania z KFS muszą nastąpić po podpisaniu powyższej umowy i zakończyć do dnia 15.12.2023 r.
- 10) Zaplanowane dla uczestnika kształcenia działania edukacyjne takie jak kursy i egzaminy muszą spełniać zasadę kompletności kształcenia. Oznacza to, że jeżeli warunkiem wykonywania pracy w danym zawodzie lub specjalności, wynikającym z odrębnych przepisów prawnych, jest poza ukończeniem odpowiedniego kursu także zdanie oddzielnego egzaminu (np. kursy prawa jazdy i egzaminy państwowe na prawo jazdy, kursy kwalifikacyjne dla kierowców i testy kwalifikacyjne, kursy operatorów maszyn ciężkich i egzaminy na odpowiednie uprawnienia itp.), to zarówno kurs jak i egzamin muszą być ujęte jako oddzielne działania zaplanowane wobec uczestnika kształcenia. W takim przypadku należy oddzielnie dla egzaminu wypełnić odpowiednio część F wniosku, do wniosku dołączyć poza programem kursu także zakres egzaminu oraz dołączyć poza wzorem dokumentu potwierdzającym ukończenie kursu także wzór dokumentu jaki otrzyma uczestnik kształcenia po zdaniu egzaminu lub wskazać w pkt 7 w/w części F wniosku podstawę prawną, jeżeli wzór taki wynika z przepisów powszechnie obowiązujących.
- 11) Zgodnie z zasadą kompletności kształcenia dofinansowaniem nie będą objęte takie działania, po ukończeniu których uczestnik nie uzyska pełnych uprawnień do wykonywania danego zawodu lub specjalności, chyba że pracodawca we wniosku wykaże, iż ukończenie tego kształcenia pozwoli uczestnikowi nabyć te uprawnienia (np. w przypadku ubiegania się o dofinansowanie kursu prawa jazdy kat. C+E oraz egzaminu państwowego na prawo jazdy kat. C+E we wniosku należy wykazać, że kandydat na szkolenie posiada już prawo jazdy kat. C i ukończony kurs kwalifikacji wstępnej dla kierowców przewożących rzeczy lub szkolenie okresowe w tym zakresie).
- 12) Przed wypełnieniem wniosku i skompletowaniem załączników należy zapoznać się z *Regulaminem rozpatrywania i wyboru wniosków o przyznanie środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego* oraz wyjaśnieniami znajdującymi się w części M wniosku.
- 13) W przypadku niewykorzystania środków na zasadach określonych w niniejszym ogłoszeniu przeprowadzony będzie kolejny nabór wniosków o przyznanie środków KFS.

DYREKTOR
Powiatowego Urzędu Pracy
w Busku-Zdroju
mgr Marian Szostak